МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАССВЕТОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»

662136, п. Рассвет, ул. 30 лет Победы, 36

Бирилюсский район Красноярский край

Тел. 8 991 374 05-52 E-mail:rassvetsolnyshko2013@mail.ru

п. Рассвет                                                                                    31.08.2021г.

Протокол №58

Организационно-установочный педсовет:

 «Основные направления работы на 2021-2022 учебный год»
Цель: Подведение итогов работы в летний оздоровительный период

2021г. Координация деятельности педагогического коллектива в новом 2021-

2022 учебном году. Вдохновить педагогический коллектив на активную,

творческую работу в новом учебном году.

Повестка дня:

1. Выполнение решений предыдущего педсовета.

2. Анализ летней оздоровительной работы (самопрезентация педагогов).

3. Основные направления работы на 2021-2022 учебный год.

4. Краткосрочные педагогические практики.

5. Обсуждение проектов документов:

- Рабочая программа воспитания;

- Положение о краткосрочных образовательных практиках;

          - Годовой плана работы на 2021-2022 учебный год, учебный план,

циклограммы образовательной деятельности, режим дня, планы

коррекционной работы и т. д.

      6. Разное.

Форма: деловая встреча.

Вынесение решения педагогического совета на голосование:

За – 14 человек, против - 0 человек, воздержались - 0 человек.

 Проект решения педагогического совета.

1. Считать работу педагогического коллектива в летний оздоровительный

период 2021г. удовлетворительной.

2. Одобрить и принять за основу годовой план работы на 2021-2022

учебный год.

3. Утвердить в предложенной редакции документы:

- Рабочую программу воспитания;

- Положение о краткосрочных образовательных практиках.

      4. Утвердить режимы дня, циклограммы образовательной деятельности,

графики работы специалистов, планы коррекционной работы, планы

взаимодействия с родителями т.д. в предложенной редакции.

5. Ковровые покрытия в коридоре оставить. Родители (законные

представители) при входе в детский сад одевают бахилы.